
 

Департамент образования и науки Тюменской области 

 

Государственное автономное профессиональное  
образовательное учреждение Тюменской области  

«Тюменский колледж транспортных технологий и сервиса»  
(ГАПОУ ТО «ТКТТС») 

 

ПРИКАЗ 
  25 августа 2025 г.                     № 178 -кБ/с 

г. Тюмень 

 
программа подготовки специалистов среднего звена  

 

О зачислении в состав студентов  
 

      В соответствии с решением приемной комиссии колледжа и представленными 
протоколами 
 

Приказываю: 
 

I. Зачислить с 01 сентября 2025 года в состав обучающихся   первого курса 
ГАПОУ ТО «Тюменский колледж транспортных технологий и сервиса» по 
программам подготовки специалистов среднего звена, очной формы обучения:  

 
Специальность:23.02.06 Техническая эксплуатация подвижного состава 

железных дорог на базе основного общего образования, срок обучения 3 года 

10 месяцев, бюджетные места в группу ТЭ-1-25в (в количестве 30 человек)  

1.  Бундаков Павел Юрьевич Первоочередный прием 

2.  Антошкевич Антон Викторович Первоочередный прием 

3.  Кутькин Дмитрий Артёмович 4,3529 

4.  Шалякин Матвей Валерьевич 4,3000 

5.  Кузнецов Кирилл Сергеевич 4,2143 

6.  Рогов Степан Денисович 4,1500 

7.  Горячевских Сергей Максимович 4,1364 

8.  Серебренников Даниил Александрович 4,1053 

9.  Ортамышев Тимур Амангельдеевич 4,0625 

10.  Савельев Егор Павлович 4,0625 

11.  Ронжин Иван Максимович 4,0588 



 

 

 

Специальность:23.02.06 Техническая эксплуатация подвижного состава 

железных дорог на базе основного общего образования, срок обучения 3 года 

10 месяцев, бюджетные места в группу ТЭ-2-25в (в количестве 30 человек)  

12.  Серебряков Максим Леонидович 4,0000 

13.  Федоров Никита Александрович 4,0000 

14.  Юдахин Егор Олегович 4,0000 

15.  Шумилов Вячеслав Дмитриевич 3,9375 

16.  Мусалямов Артём Александрович 3,9375 

17.  Алиев Теймур Ринадович 3,8750 

18.  Жданов Захар Сергеевич 3,8750 

19.  Удинцев Никита Иванович 3,8125 

20.  Васильев Виктор Дмитриевич 3,7647 

21.  Карпенко Ростислав Викторович 3,7647 

22.  Митрофанов Василий Александрович 3,7500 

23.  Мороз Данил Александрович 3,7368 

24.  Пыхтеев Артем Владимирович 3,7059 

25.  Пястолов Александр Эдуардович 3,7000 

26.  Анципров Артём Александрович 3,6842 

27.  Голоскоков Дмитрий Серикович 3,6471 

28.  Фабричников Захар Дмитриевич 3,6471 

29.  Шестопалов Сергей Васильевич 3,6250 

30.  Бурков Артём Валентинович 3,5556 

1.  Рязанцев Владислав Сергеевич Первоочередный прием 

2.  Потапов Константин Викторович Первоочередный прием 

3.  Игумнов Александр Александрович Первоочередный прием 

4.  Поленов Матвей Александрович Первоочередный прием 

5.  Агейчев Дмитрий Сергеевич 4,5789 

6.  Акулов Захар Вячеславович 4,4118 

7.  Гейдт Богдан Сергеевич 4,3750 

8.  Лапухин Платон Юрьевич 4,3529 

9.  Аникин Арсений Михайлович 4,2632 



 

Специальность:23.02.06 Техническая эксплуатация подвижного состава 

железных дорог на базе среднего общего образования, срок обучения 3 года 10 

месяцев, бюджетные места в группу ТЭП-1-25в (в количестве 26 человек)  

10.  Климов Юрий Александрович 4,1765 

11.  Захаров Захар Иванович 4,1429 

12.  Усольцев Павел Евгеньевич 4,1176 

13.  Булдаков Захар Александрович 4,1000 

14.  Петрачков Артем Анатольевич 4,0625 

15.  Колобов Сергей Александрович 4,0625 

16.  Карпов Андрей Олегович 4,0526 

17.  Иванов Илья Фёдорович 4,0000 

18.  Жерновников Евгений Романович 4,0000 

19.  Канин Геннадий Валерьевич 3,9474 

20.  Токарев Алексей Николаевич 3,8750 

21.  Козлов Глеб Максимович 3,8571 

22.  Саламанов Богдан Юрьевич 3,8235 

23.  Ильин Дмитрий Константинович 3,7895 

24.  Гайдук Денис Алексеевич 3,7500 

25.  Траховцов Илья Алексеевич 3,7143 

26.  Бурнашов Егор Алексеевич 3,6875 

27.  Мурзин Эмиль Ленарович 3,6875 

28.  Гриднев Максим Евгеньевич 3,6250 

29.  Егоров Евгений Николаевич 3,5789 

30.  Полчанов Захар Васильевич 3,5294 

1.  Шевченко Валерий Иванович Первоочередный прием 

2.  Хасанов Ильяс Русланович 4,3750 

3.  Макаров Иван Михайлович 4,3750 

4.  Приймич Семён Иванович 4,2857 

5.  Черемисин Роман Геннадьевич 4,2143 

6.  Трофимов Егор Юрьевич 4,1429 

7.  Чалов Николай Сергеевич 4,0000 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Специальность:23.02.01 Организация перевозок и управление на транспорте 

(по видам транспорта) ( на железнодорожном транспорте) на базе основного 

общего образования, срок обучения 3 года 10 месяцев, бюджетные места в 

группу ОП-1-25в (в количестве 30 человек)  

8.  Малюгин Никита Артёмович 3,8571 

9.  Усольцев Глеб Антонович 3,7857 

10.  Волошин Захар Витальевич 3,7857 

11.  Прытков Кирилл Вячеславович 3,7857 

12.  Костин Евгений Вячеславович 3,7647 

13.  Шашков Роман Захарович 3,6667 

14.  Морозов Александр Валерьевич 3,6667 

15.  Долгополов Иван Романович 3,6000 

16.  Журавлев Дмитрий Сергеевич 3,5000 

17.  Камчугов Дмитрий Витальевич 3,5000 

18.  Прощенко Артём Николаевич 3,4615 

19.  Сивков Денис Сергеевич 3,4615 

20.  Башиков Ансар Бозгуланович 3,3846 

21.  Белявцев Никита Маратович 3,3846 

22.  Ташланов Сергей Александрович 3,3571 

23.  Рустамов Вусал Гадир оглы 3,3529 

24.  Анисимов Михаил Николаевич 3,2857 

25.  Колесников Владислав Егорович 3,2308 

26.  Васильев Григорий Валерьевич 3,1429 

1.  Букина Вероника Сергеевна Первоочередной прием 

2.  Старков Кирилл Дмитриевич 4,7500 

3.  Калашников Елисей Иванович 4,5625 

4.  Сорокина София Алексеевна 4,5333 

5.  Самохвалов Максим Вячеславович 4,5294 

6.  Ромашова София Романовна 4,4737 

7.  Балахнина Ксения Алексеевна 4,4118 

8.  Юлдошев Искандар Диловарович 4,3636 



 

Специальность:23.02.01 Организация перевозок и управление на транспорте 

(по видам транспорта) (на железнодорожном транспорте) на базе среднего 

общего образования, срок обучения 2 года 10 месяцев, бюджетные места в 

группу ОПУ-1-25в (в количестве 30 человек)  

 

9.  Скорженко Марина Дмитриевна 4,3125 

10.  Горбатенко Екатерина Николаевна 4,3125 

11.  Даденкова Анна Леонидовна 4,3125 

12.  Незамаева Вероника Петровна 4,2941 

13.  Хохлова Надежда Дмитриевна 4,2941 

14.  Шишкина Кристина Николаевна 4,2857 

15.  Вянске Дарья Андреевна 4,2778 

16.  Захарова Софья Андреевна 4,2632 

17.  Боровков Ярослав Витальевич 4,2500 

18.  Распопов Егор Александрович 4,2381 

19.  Исаева Екатерина Михайловна 4,2353 

20.  Казанина Дарья Олеговна 4,2105 

21.  Мартынюк Вера Владимировна 4,1667 

22.  Баймлер Артём Андреевич 4,1429 

23.  Павлов Максим Владимирович 4,1250 

24.  Белова Мария Сергеевна 4,1053 

25.  Судников Натан Павлович 4,1053 

26.  Генсюр Максим Сергеевич 4,0714 

27.  Савостьянова Анна Ивановна 4,0588 

28.  Казанцев Роман Андреевич 4,0000 

29.  Култышева Елизавета Анатольевна 4,0000 

30.  Борисова Анастасия Андреевна 3,8750 

1.  Кликушин Егор Андреевич Первоочередный прием 

2.  Коваль Сергей Александрович Первоочередный прием 

3.  Микерина Эвелина Вячеславовна 4,8571 

4.  Давыдова Дарья Александровна 4,6875 



 

 

 

 

 

 

 

 

Специальность:23.02.09 Автоматика и телемеханика на транспорте 

(железнодорожном транспорте) на базе основного общего образования, срок 

обучения 3 года 10 месяцев, бюджетные места в группу АТ-1-25в (в количестве 

30 человек)  

5.  Гладких Александра Алексеевна 4,5625 

6.  Хисматуллин Рамазан Газинурович 4,5625 

7.  Шабалин Герасим Михайлович 4,5385 

8.  Парфенов Владислав Вячеславович 4,5000 

9.  Андреева Анастасия Сергеевна 4,4286 

10.  Гаценко Алексей Сергеевич 4,3636 

11.  Алеев Риналь Ринатович 4,3125 

12.  Пермикин Антон Станиславович 4,2308 

13.  Дубинин Вадим Андреевич 4,2143 

14.  Полухин Егор Денисович 4,1429 

15.  Хохлова Софья Павловна 4,0714 

16.  Никифоров Кирилл Александрович 4,0625 

17.  Воронцов Артём Константинович 4,0000 

18.  Калеев Александр Рамильевич 4,0000 

19.  Усмонов Султонбек Аскарбекович 3,8800 

20.  Босоногов Максим Алексеевич 3,8750 

21.  Лаврентьева Виктория Степановна 3,7857 

22.  Перевалов Семён Сергеевич 3,7857 

23.  Умарова Хадижа Акмаловна 3,7143 

24.  Хохрякова Марьяна Витальевна 3,6429 

25.  Иванова Софья Алексеевна 3,6429 

26.  Архипова Юлия Денисовна 3,6429 

27.  Радулова Валерия Фёдоровна 3,6154 

28.  Бадрызлова Василиса Александровна 3,5000 

29.  Мельников Никита Витальевич 3,3077 

30.  Велижанин Дмитрий Максимович 3,2857 

1.  Пахаруков Станислав Владимирович 4,3125 



 

 

 

Специальность:23.02.09 Автоматика и телемеханика на транспорте 

(железнодорожном транспорте) на базе среднего общего образования, срок 

2.  Литвинов Никита Алексеевич 4,1765 

3.  Сергеев Артур Андреевич 4,1500 

4.  Матаев Владимир Борисович 4,1111 

5.  Стельмах Матвей Александрович 4,1111 

6.  Емельянов Савелий Денисович 4,1000 

7.  Матвеев Михаил Павлович 4,0588 

8.  Несмиянова Ксения Валерьевна 4,0000 

9.  Кулаков Егор Александрович 4,0000 

10.  Штейнбах Михаил Сергеевич 3,8824 

11.  Потанин Александр Денисович 3,8667 

12.  Кондратенко Руслан Васильевич 3,8667 

13.  Одинцов Никита Максимович 3,8000 

14.  Жбанков Алексей Николаевич 3,7368 

15.  Прощенко Даниил Николаевич 3,6875 

16.  Полищугов Степан Евгеньевич 3,6875 

17.  Иванов Иван Денисович 3,6471 

18.  Титов Даниил Дмитриевич 3,6250 

19.  Шулгин Матвей Иванович 3,6111 

20.  Латыпов Артур Руфатович 3,6111 

21.  Храмова Софья Руслановна 3,6111 

22.  Пермяков Константин Владимирович 3,5625 

23.  Ражев Никита Владимирович 3,5294 

24.  Коновалов Никита Эдуардович 3,5263 

25.  Довбня Александр Владимирович 3,5263 

26.  Зенков Никита Андреевич 3,5000 

27.  Муралеев Руфат Рустамович 3,5000 

28.  Марцинко Кирилл Андреевич 3,4375 

29.  Кушнерук Виктор Григорьевич 3,4375 

30.  Сенькин Александр Владимирович 3,4375 



обучения 2 года 10 месяцев, бюджетные места в группу АТК-1-25в (в 

количестве 28 человек)  

 

 
1.  Полковникова Анастасия Денисовна 4,0769 

2.  Куличкин Сергей Алексеевич 3,9333 

3.  Авдеенко Матвей Олегович 3,9231 

4.  Кнакнин Даниил Максимович 3,8571 

5.  Коптяева Валерия Федоровна 3,8571 

6.  Михайловский Алексей Денисович 3,8571 

7.  Кузив Егор Олегович 3,8462 

8.  Шестопалов Семен Евгеньевич 3,7857 

9.  Стародубов Виктор Сергеевич 3,7857 

10.  Пузырев Никита Дмитриевич 3,7857 

11.  Яр Алексей Александрович 3,6429 

12.  Раскатов Артём Егорович 3,6429 

13.  Смородин Александр Сергеевич 3,6000 

14.  Пономарёв Николай Александрович 3,5714 

15.  Петров Андрей Дмитриевич 3,5714 

16.  Сагандыков Мальгаждар Максатович 3,5714 

17.  Айткуженов Рустам Ибрагимович 3,5714 

18.  Ерихов Данил Сргеевич 3,5714 

19.  Джоваршоев Далер Ахмедович 3,5714 

20.  Айткуженов Руслан Ибрагимович 3,5000 

21.  Николайчук Антон Алексеевич 3,5000 

22.  Штайнбах Данил Сергеевич 3,3846 

23.  Белоус Даниил Дмитриевич 3,3571 

24.  Новиков Евгений Романович 3,3571 

25.  Пономаренко Игорь Дмитриевич 3,2857 

26.  Поливцев Валерий Антонович 3,2857 

27.  Караваев Илья Сергеевич 3,2500 

28.  Ярков Владислав Васильевич 3,1538 



Специальность: 09.02.07 Информационные системы и программирование 

(Программист) на базе основного общего образования, срок обучения 3 года 

10 месяцев, бюджетные места в группу ИСп-1-25в (в количестве 30 человек)  

1.  Джайранов Дмитрий Вячеславович Первоочередный прием 

2.  Гулякин Егор Евгеньевич Первоочередный прием 

3.  Ольденбург Максим Андреевич Первоочередный прием 

4.  Васильев Всеволод Васильевич Первоочередный прием 

5.  Ростокин Никита Георгиевич Первоочередный прием 

6.  Морозов Демид Вячеславович Первоочередный прием 

7.  Личманов Даниил Андреевич Первоочередный прием 

8.  Конышев Матвей Максимович Первоочередный прием 

9.  Денисова Наталья Евгеньевна Первоочередный прием 

10.  Шайхитдинов Марсель Жавдатович Первоочередный прием 

11.  Сарафанова Маргарита Сергеевна 5,0000 

12.  Елесина Мария Владимировна 5,0000 

13.  Работа Валерия Ивановна 5,0000 

14.  Колчакова Азалия Ильнуровна 5,0000 

15.  Плотникова Снежана Александровна 4,8500 

16.  Белинская Елена Сергеевна 4,8125 

17.  Савин Олег Андреевич 4,8000 

18.  Галеева Илона Ильфатовна 4,7500 

19.  Макарова Екатерина Ивановна 4,7500 

20.  Ряхин Глеб Аркадьевич 4,7059 

21.  Фомин Андрей Сергеевич 4,7059 

22.  Лужин Дмитрий Александрович 4,6875 

23.  Чванин Александр Николаевич 4,6842 

24.  Полякова Арина Ивановна 4,6316 

25.  Панфилов Антон Павлович 4,6111 

26.  Каракин Дмитрий Федорович 4,5000 

27.  Шагимарданов Ратмир Алмазович 4,5000 

28.  Еловских Тимофей Романович 4,4737 



 

Специальность: 09.02.07 Информационные системы и программирование 

(Разработчик веб и мультимедийных приложений) на базе основного общего 

образования, срок обучения 3 года 10 месяцев, бюджетные места в группу 

ИСр-2-25в (в количестве 30 человек)  

29.  Шендрик Виктория Сергеевна 4,4706 

30.  Кунанбаев Дамир Маратович 4,4211 

1.  Толмачев Анатолий Константинович Первоочередный прием 

2.  Крашанинникова Алёна Андреевна Первоочередный прием 

3.  Анваров Николай Шамильевич Первоочередный прием 

4.  Иванов Александр Рустамович Первоочередный прием 

5.  Коновалов Андрей Игоревич Первоочередный прием 

6.  Зиновьева Анна Сергеевна 5,0000 

7.  Зотов Александр Вячеславович 5,0000 

8.  Круглова Екатерина Алексеевна 5,0000 

9.  Стоюнина Екатерина Дмитриевна 4,8750 

10.  Пашко Евгения Георгиевна 4,8125 

11.  Попов Андрей Евгеньевич 4,7500 

12.  Романова Екатерина Алексеевна 4,7368 

13.  Штенский Денис Владимирович 4,6875 

14.  Мурзажанова Айслу Салауатовна 4,6316 

15.  Артемьева Арина Эдуардовна 4,6250 

16.  Шихова Арина Анатольевна 4,6250 

17.  Голова Юлианна Анатольевна 4,5882 

18.  Банщикова Юлия Сергеевна 4,5625 

19.  Татаринова Мария Ильинична 4,5625 

20.  Федоров Артем Алексеевич 4,5263 

21.  Ничипорук Николь Александровна 4,5000 

22.  Богатов Роман Васильевич 4,4737 

23.  Грибова Татьяна Дмитриевна 4,4737 

24.  Митряшкина Ксения Кирилловна 4,4737 

25.  Лахтин Александр Станиславович 4,4545 



 
 

Специальность:09.02.07 Информационные системы и программирование 

(Программист) на базе среднего общего образования, срок обучения 2 года 10 

месяцев, бюджетные места в группу ИСПп-1-25в (в количестве 30 человек)  

26.  Макарова Маргарита Андреевна 4,4500 

27.  Сухарева Мария Георгиевна 4,4444 

28.  Филимонов Кирилл Александрович 4,4375 

29.  Мамедов Владислав Русланович 4,4375 

30.  Солобоева Снежана Ивановна 4,4000 

1.  Гайсин Руслан Ренатович Первоочередный прием 

2.  Назарчук Владимир Васильевич Первоочередный прием 

3.  Зулалова Екатерина Сергеевна 5,0000 

4.  Рустамов Хайриддин Хушбахтджонович 5,0000 

5.  Серкова Мария Васильевна 4,8750 

6.  Холназаров Наврузджон Сайфиддинович 4,8400 

7.  Грицук Павел Александрович 4,7857 

8.  Хуруджи Алексей Михайлович 4,4286 

9.  Котлова Мария Алексеевна 4,3846 

10.  Шахметов Дамир Шамильевич 4,3750 

11.  Громыхалова Валерия Александровна 4,3571 

12.  Миловидова Николь-Мария Вячеславовна 4,2941 

13.  Белозуб Никита Станиславович 4,2857 

14.  Гисматулин Максим Андреевич 4,2857 

15.  Хасанова Зарина Ахмедовна 4,2500 

16.  Ядне Руслан Ильич 4,2308 

17.  Деменков Александр Дмитриевич 4,2143 

18.  Болычева Алёна Витальевна 4,2143 

19.  Шелудков Максим Евгеньевич 4,2143 

20.  Халимов Динар Валитович 4,2000 

21.  Коровкин Данил Евгеньевич 4,1765 

22.  Муромец Илья Андреевич 4,1765 

23.  Тимофеев Максим Валентинович 4,1538 



 

Специальность: 09.02.07 Информационные системы и программирование 

(Разработчик веб и мультимедийных приложений) на базе среднего общего 

образования, срок обучения 2 года 10 месяцев, бюджетные места в группу 

ИСПр-2-25в (в количестве 30 человек)  

24.  Трофимова Мирослава Анатольевна 4,1333 

25.  Белов Андрей Сергеевич 4,1176 

26.  Петров Артём Владимирович 4,0769 

27.  Неркаги Владимир Андреевич 4,0714 

28.  Солоненко Кирилл Васильевич 4,0667 

29.  Носков Георгий Станиславович 4,0625 

30.  Корощупов Никита Анатольевич 4,0000 

1.  Ковпак Егор Константинович Первоочередный прием 

2.  Дёмин Денис Юрьевич 4,9286 

3.  Уйван Полина Александровна 4,9167 

4.  Вануйто Антон Алиевич 4,3571 

5.  Бахарев Никита Сергеевич 4,3000 

6.  Жохов Александр Дмитриевич 4,2500 

7.  Волкова Софья Евгеньевна 4,2143 

8.  Зыков Константин Сергеевич 4,2143 

9.  Важенин Дмитрий Владимирович 4,2143 

10.  Бусыгин Андрей Александрович 4,2000 

11.  Татосян Мариам Гайковна 4,1429 

12.  Талах Андрей Викторович 4,1429 

13.  Другов Андрей Юрьевич 4,1429 

14.  Моторина Полина Васильевна 4,0714 

15.  Сибгатуллин Реналь Дамирович 4,0714 

16.  Усик Максим Игоревич 4,0000 

17.  Скурихин Максим Андреевич 4,0000 

18.  Зарубин Егор Николаевич 4,0000 

19.  Фуфаев Андрей Иванович 4,0000 

20.  Эльмурзаев Дени Хаважевич 4,0000 



 
 

Специальность: 38.02.03 Операционная деятельность в логистике на базе 

основного общего образования, срок обучения 2 года 10 месяцев, бюджетные 

места в группу ОД-1-25в (в количестве 30 человек)  

21.  Дадажонов Далер Махсумжонович 4,0000 

22.  Габитова Суфья Руслановна 3,9412 

23.  Коротеев Илья Григорьевич 3,9286 

24.  Кармушев Артур Альфретович 3,9286 

25.  Хлебопашцев Лев Станиславович 3,9286 

26.  Набоков Даниил Александрович 3,9286 

27.  Алексеев Максим Константинович 3,9286 

28.  Вахнина Анна Евгеньевна 3,9231 

29.  Антипин Никита Алексеевич 3,7149 

30.  Киселев Алексей Викторович 3,7059 

1.  Поплаухина Елизавета Сергеевна Первоочередный прием 

2.  Черемисинова Евгения Александровна Первоочередный прием 

3.  Биницкая Анастасия Алексеевна Первоочередный прием 

4.  Пономарева Виктория Олеговна Первоочередный прием 

5.  Никитюк Сергей Евгеньевич Первоочередный прием 

6.  Григорьева Карина Иванова Первоочередный прием 

7.  Колмакова Тамара Анатольевна Первоочередный прием 

8.  Булыгин Владимир Иванович Первоочередный прием 

9.  Симонов Максим Олегович Первоочередный прием 

10.  Блинов Максим Александрович Первоочередный прием 

11.  Ярцева Дарья Владимировна Первоочередный прием 

12.  Батырмурзаев Амирхан Русланович Первоочередный прием 

13.  Мунёва Виктория Витальевна 5,0000 

14.  Чернова Юлия Михайловна 5,0000 

15.  Илиева Александра Цветановна 5,0000 

16.  Разеев Вадим Фаридович 5,0000 

17.  Пирогова Алиса Тимофеевна 5,0000 

18.  Варицкая Юлия Александровна 4,9286 



 
 

Специальность: 38.02.03 Операционная деятельность в логистике на базе 

среднего общего образования, срок обучения 1 год 10 месяцев, бюджетные 

места в группу ОДЛ-1-25в (в количестве 30 человек)  

19.  Токарева Виктория Алексеевна 4,8750 

20.  Кантимерова Эмилия Маратовна 4,8750 

21.  Савельева Кира Андреевна 4,8750 

22.  Сутормина Екатерина Евгеньевна 4,7895 

23.  Сидун Дарья Сергеевна 4,7727 

24.  Короткова Светлана Викторовна 4,7500 

25.  Бакина Екатерина Юрьевна 4,7500 

26.  Пшеничникова Анастасия Николаевна 4,7222 

27.  Быкова Александра Николаевна 4,7059 

28.  Быкова Вероника Александровна 4,6667 

29.  Люфт Виолетта Андреевна 4,6250 

30.  Чикишева Алина Петровна 4,6250 

1.  Султанова Полина Амангельдыевна Первоочередный прием 

2.  Епифанович Полина Юрьевна Первоочередный прием 

3.  Шарова Татьяна Васильевна 5,0000 

4.  Коловская Алёна Владимировна 4,9286 

5.  Кухта Екатерина Сергеевна 4,8667 

6.  Сайгина Алиса Васильевна 4,6154 

7.  Маркелова Полина Андреевна 4,5714 

8.  Брагина Олеся Егоровна 4,5714 

9.  Новопашина Екатерина Сергеевна 4,5000 

10.  Казинская Анна Владимировна 4,5000 

11.  Арбузина Ева Николаевна 4,4375 

12.  Рыхлова Виктория Анатольевна 4,4286 

13.  Колос Снежана Андреевна 4,4000 

14.  Петрова Виктория Романовна 4,3846 

15.  Голодкова Ольга Владимировна 4,3571 

16.  Леонидова Полина Сергеевна 4,3571 



 

Специальность: 38.02.03 Операционная деятельность в логистике на базе 

среднего общего образования, срок обучения 1 год 10 месяцев, бюджетные 

места в группу ОДЛ-2-25в (в количестве 30 человек)  

17.  Иванова Екатерина Константиновна 4,2857 

18.  Пшеничникова Полина Николаевна 4,2857 

19.  Жижина Дарина Алексеевна 4,2857 

20.  Панкина Ульяна Владимировна 4,2667 

21.  Савко Полина Александровна 4,2143 

22.  Пузырников Константин Степанович 4,2143 

23.  Абакумова Эвелина Андреевна 4,1875 

24.  Хасанов Илья Романович 4,1429 

25.  Кудряшова Надежда Владимировна 4,1429 

26.  Бачанцева Арина Денисовна 4,1176 

27.  Ситохина Татьяна Алексеевна 4,1111 

28.  Донскова Маргарита Александровна 4,0714 

29.  Белокур Евгений Дмитриевич 4,0714 

30.  Вешкурцева Полина Сергеевна 4,0625 

1.  Моргунская Екатерина Олеговна Первоочередный прием 

2.  Лонская Анастасия Евгеньевна Первоочередный прием 

3.  Сенчукова Наталия Сергеевна 4,8750 

4.  Тотов Сергей Валерьевич 4,8462 

5.  Шорохова Ксения Александровна 4,6429 

6.  Ладыгин Максим Александрович 4,5714 

7.  Чернавская Анастасия Юрьевна 4,5714 

8.  Блинова Виктория Юрьевна 4,5000 

9.  Попп Юлия Евгеньевна 4,5000 

10.  Кривич Елизавета Юрьевна 4,4286 

11.  Тихонова Елена Олеговна 4,4000 

12.  Кадырова Рузанна Марселевна 4,3889 

13.  Шакирова Светлана Руслановна 4,3846 

14.  Неймишева Милена Олеговна 4,3571 



 

 

 

Специальность: 43.02.06 Сервис на транспорте (по видам транспорта) на базе 

основного общего образования, срок обучения 2 года 10 месяцев, бюджетные 

места в группу СТ-1-25в (в количестве 30 человек) 

15.  Окружнов Алексей Николаевич 4,2857 

16.  Соловьёва Дарья Андреевна 4,2857 

17.  Ярославцева Ангелина Максимовна 4,2857 

18.  Шапошникова Вероника Сергеевна 4,2667 

19.  Садковая Дарья Александровна 4,2143 

20.  Тотолина Вероника Александровна 4,2143 

21.  Долгушина Мария Владимировна 4,1538 

22.  Терентьева Дарья Андреевна 4,1429 

23.  Игнатьева Жанна Владиславовна 4,1250 

24.  Беккер Софья Александровна 4,1176 

25.  Панфилова Татьяна Валерьевна 4,0769 

26.  Крутикова Анастасия Олеговна 4,0714 

27.  Салимьянова Диана Альбертовна 4,0714 

28.  Андреева Зоя Андреевна 4,0714 

29.  Власова Алина Анатольевна 4,0714 

30.  Филиппова Анна Андреевна 3,6250 

1.  Юст Эмилия Сергеевна Первоочередный прием 

2.  Диль Валентина Анатольевна Первоочередный прием 

3.  Белоусько Виктория Романовна 5,0000 

4.  Понарина Дарья Сергеевна 4,8750 

5.  Золотухина Арина Артемовна 4,5000 

6.  Целых Ангелина Валерьевна 4,5000 

7.  Осипова Юлия Петровна 4,5000 

8.  Замберг Екатерина Андреевна 4,4211 

9.  Шарафутдинова Лина Муратовна 4,4118 

10.  Алмарданова Наталья Имрановна 4,3889 

11.  Хамаева Карина Алихановна 4,3889 

12.  Шульгина Анастасия Александровна 4,3750 



 
 

Специальность:43.02.06 Сервис на транспорте (по видам транспорта) на базе 

среднего общего образования, срок обучения 1 год 10 месяцев, бюджетные 

места в группу СТР-1-25в (в количестве 26 человек)  

13.  Ярмухаметова Евгения Александровна 4,3684 

14.  Петрякова Вероника Ивановна 4,3684 

15.  Золина Руслана Евгеньевна 4,3529 

16.  Ганина Анна Андреевна 4,3500 

17.  Ярошенко Ольга Владимировна 4,3158 

18.  Лепешкина Анастасия Евгеньевна 4,2353 

19.  Сажина Марина Дмитриевна 4,1765 

20.  Бирверт Диана Дмитриевна 4,1667 

21.  Мякшина Софья Андреевна 4,1333 

22.  Ильина Виолетта Александровна 4,1250 

23.  Никифорова Екатерина Евгеньевна 4,1176 

24.  Кузнецова Яна Антоновна 4,0588 

25.  Главатских Екатерина Александровна 4,0556 

26.  Неледва Матвей Михайлович 4,0526 

27.  Колобов Александр Николаевич 4,0000 

28.  Байгозин Иван Александрович 4,0000 

29.  Скачкова Виолетта Александровна 3,9474 

30.  Марамыгина Татьяна Дмитриевна 3,9412 

1.  Денисенко Елена Михайловна Первоочередный прием 

2.  Филонова Варвара Дмитриевна 4,5294 

3.  Матвеева Полина Олеговна 4,5000 

4.  Неделин Ярослав Андреевич 4,2308 

5.  Нурметова Гульмира Нурмаматовна 4,1333 

6.  Рахмангулова Дарья Данияровна 4,0625 

7.  Касьянова Анастасия Максимовна 4,0625 

8.  Мухаметчин Рустам Тимирханович 4,0000 

9.  Черемных Виктория Александровна 3,9412 

10.  Ехлакова Анастасия Анатольевна 3,8571 



 
 

 

 

 

Специальность:23.02.05 Эксплуатация транспортного электрооборудования и 

автоматики (по видам транспорта, за исключением водного) на базе основного 

общего образования, срок обучения 3 года 10 месяцев, бюджетные места в 

группу ЭТ-1-25р (в количестве 30 человек)  

11.  Альтергот Кристина Сергеевна 3,8462 

12.  Мордвинова Виктория Александровна 3,8462 

13.  Корчемкина Дарья Михайловна 3,8235 

14.  Третьякова Яна Игоревна 3,7857 

15.  Сафонова Кристина Алексеевна 3,7143 

16.  Горелко Степан Сергеевич 3,6429 

17.  Филиппова Влада Владиславовна 3,6000 

18.  Мясников Тимур Александрович 3,5385 

19.  Теплякова Наталья Андреевна 3,5294 

20.  Шабурова Виктория Евгеньевна 3,5000 

21.  Зиганшина Карина Альбертовна 3,4615 

22.  Соколова Кира Вячеславовна 3,4286 

23.  Черемных Евгений Александрович 3,3750 

24.  Сеитов Руслан Александрович 3,2857 

25.  Наумова Светлана Евгеньевна 3,2308 

26.  Алачева Валерия Сергеевна 3,1875 

1.  Зюзёв Тимофей Фёдорович Первоочередной прием 

2.  Погадаев Иван Александрович Первоочередной прием 

3.  Бойматов Фируз Ахрорджонович 4,8182 

4.  Зеленин Денис Анатольевич 4,6000 

5.  Попков Никита Николаевич 4,4706 

6.  Дырда Яков Федорович 4,3889 

7.  Озеров Андрей Алексеевич 4,3750 

8.  Гаппаров Зухриддин Махсудчонович 4,3500 

9.  Канюка Александр Сергеевич 4,3125 

10.  Юфтайкин Виталий Петрович 4,2778 

11.  Романенко Данила Алексеевич 4,2500 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Специальность:23.02.05 Эксплуатация транспортного электрооборудования и 

автоматики (по видам транспорта, за исключением водного) на базе основного 

общего образования, срок обучения 3 года 10 месяцев, бюджетные места в 

группу ЭТ-2-25р (в количестве 30 человек)  

12.  Смирнов Алексей Романович 4,2353 

13.  Алфимов Герман Николаевич 4,2105 

14.  Мерабишвили Савелий Давитович 4,1667 

15.  Казаков Глеб Евгеньевич 4,1333 

16.  Квашнин Никита Александрович 4,1176 

17.  Кривогузов Егор Александрович 4,0714 

18.  Мухамадеев Руслан Радикович 4,0625 

19.  Санников Андрей Николаевич 4,0556 

20.  Жумкин Дмитрий Александрович 4,0000 

21.  Баталов Павел Валерьевич 4,0000 

22.  Мальцев Семён Михайлович 4,0000 

23.  Сафаров Мухаммадали 4,0000 

24.  Кугаевских Илья Андреевич 3,9412 

25.  Караникола Арина Денисовна 3,9375 

26.  Ковалев Данил Васильевич 3,7895 

27.  Бронников Владимир Андреевич 3,5882 

28.  Левин Дмитрий Владимирович 3,5625 

29.  Бабич Василий 3,4286 

30.  Дорохин Даниил Антонович 3,3333 

1.  Андреев Павел Алексеевич Первоочередной прием 

2.  Леонченко Дмитрий Сергеевич Первоочередной прием 

3.  Саранчин Тимофей Денисович 4,8125 

4.  Кустов Алексей Александрович 4,5500 

5.  Цвикевич Андрей Геннадьевич 4,4375 

6.  Печерин Артём Антонович 4,3889 

7.  Киршин Игорь Викторович 4,3684 



 
 

 
 
 

Специальность:23.02.05 Эксплуатация транспортного электрооборудования и 

автоматики (по видам транспорта, за исключением водного) на базе основного 

общего образования, срок обучения 3 года 10 месяцев, бюджетные места в 

группу ЭТ-3-25р (в количестве 30 человек)  

8.  Антоновский Георгий Сергеевич 4,3333 

9.  Самойлов Матвей Александрович 4,3000 

10.  Насыров Марат Рамильевич 4,2500 

11.  Черников Данил Александрович 4,2500 

12.  Джуманов Ойбек Кимсанжонович 4,2308 

13.  Меркер Игорь Владимирович 4,1875 

14.  Марков Глеб Вадимович 4,1579 

15.  Крыга Семён Николаевич 4,1250 

16.  Шарипова Алина Радиевна 4,1053 

17.  Ушаков Иван Александрович 4,0625 

18.  Полуянов Даниил Иванович 4,0625 

19.  Паршуков Константин Александрович 4,0556 

20.  Горбунов Степан Сергеевич 4,0000 

21.  Исроилов Бахтиёр Шарифудджонович 4,0000 

22.  Протасов Владимир Андреевич 4,0000 

23.  Дадоджанов Мухаммад Фуркатович 4,0000 

24.  Абдуллоев Музаффар Сухробович 3,9412 

25.  Садубов Данияр Серикович 3,8824 

26.  Чуркин Иван Константинович 3,7500 

27.  Хакназаров Комрон Худойбердиевич 3,5714 

28.  Мосин Артём Владимирович 3,5263 

29.  Коноплев Владислав Евгеньевич 3,3571 

30.  Трошев Арсений Васильевич 3,3158 

1.  Липовецкий Иван Дмитриевич Первоочередной прием 

2.  Бадалов Руслан Алекберович 4,8421 

3.  Предыгер Степан Юрьевич 4,7333 

4.  Чернышев Андрей Владимирович 4,4737 



 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

Специальность:23.02.05 Эксплуатация транспортного электрооборудования и 

автоматики (по видам транспорта, за исключением водного) на базе среднего 

общего образования, срок обучения 2 года 10 месяцев, бюджетные места в 

группу ЭТЭ-1-25р (в количестве 30 человек)  

5.  Сагитов Альфред Альбертович 4,3889 

6.  Некруззода Комрон Некруз 4,3750 

7.  Андрианов Елизар Артемьевич 4,3500 

8.  Долгих Матвей Олегович 4,3333 

9.  Николаева Дарина Владимировна 4,2941 

10.  Марченко Дмитрий Витальевич 4,2500 

11.  Овчаров Антон Евгеньевич 4,2353 

12.  Окулов Сергей Алексеевич 4,2222 

13.  Пахомов Матвей Александрович 4,1579 

14.  Маракуев Кирилл Сергеевич 4,1250 

15.  Узоков Хушрузжон Хусниддинович 4,1000 

16.  Горбунов Вадим Сергеевич 4,0625 

17.  Горбатенко Андрей Андреевич 4,0625 

18.  Смык Леонид Павлович 4,0455 

19.  Ковригин Артём Евгеньевич 4,0000 

20.  Рыбаев Григорий Дмитриевич 4,0000 

21.  Ердяков Дмитрий Андреевич 4,0000 

22.  Ихнов Тимур 4,0000 

23.  Костюнин Максим Алексеевич 3,9375 

24.  Бастриков Артём Антонович 3,8125 

25.  Запольский Георгий Евгеньевич 3,6842 

26.  Рачев Матвей Алексеевич 3,5789 

27.  Курбонов Шохром Баходурович 3,5714 

28.  Замятин Павел Алексеевич 3,4706 

29.  Фуфаев Даниил Павлович 3,3500 

30.  Вальдт Кирилл Викторович 3,3125 

1.  Костылев Иван Сергеевич Первоочередный прием 



 

Специальность:23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт 

автотранспортных средств на базе основного общего образования, срок 

2.  Якимов Роман Александрович 5,0000 

3.  Улмасов Мухамадалий  5,0000 

4.  Холматов Аслиддин Акобирович 4,9091 

5.  Джураев Джахонгир Вохидович 4,6500 

6.  Доцкевич Арсений Максимович 4,6429 

7.  Ядрышникова Виктория Владимировна 4,4667 

8.  Абдуллоев Икболжон Султонович 4,3571 

9.  Сусляков Кирилл Алексеевич 4,2857 

10.  Дюрягин Егор Сергеевич 4,2308 

11.  Кострыгин Владимир Владимирович 4,2143 

12.  Демин Максим Юрьевич 4,2000 

13.  Кошевой Александр Евгеньевич 4,1429 

14.  Бородина Варвара Вячеславовна 4,1429 

15.  Аманов Мехродж Фуркатович 4,1200 

16.  Ушаков Антон Александрович 4,0769 

17.  Кугаевских Богдан Владимирович 4,0714 

18.  Луговских Артём Юрьевич 4,0714 

19.  Недбайло Денис Сергеевич 4,0588 

20.  Веретенников Александр Евгеньевич 4,0000 

21.  Власов Герман Алексеевич 4,0000 

22.  Орипов Шахёд Хомиджонович 4,0000 

23.  Малышева Александра Ильинична 3,9444 

24.  Филатов Иван Сергеевич 3,9286 

25.  Саидкулов Азизджон Джонибекович 3,8571 

26.  Афанасьев Даниил Павлович 3,8571 

27.  Елышев Данил Владимирович 3,8571 

28.  Зуйкова Светлана Антоновна 3,8571 

29.  Захаров Артём Альбертович 3,8333 

30.  Моржевилов Алексей Николаевич 3,8000 



обучения 3 года 6 месяцев, бюджетные места в группу ТО-1-25р (в количестве 

30 человек)  

1.  Ковязин Кирилл Дмитриевич Первоочередный прием 

2.  Мельников Тимофей Александрович Первоочередный прием 

3.  Вяткин Дмитрий Александрович Первоочередный прием 

4.  Югай Максим Вячеславович Первоочередный прием 

5.  Черемных Никита Олегович Первоочередный прием 

6.  Кожушный Роман Сергеевич Первоочередный прием 

7.  Снопчук Мария Александровна 4,8824 

8.  Шмотко Илья Константинович 4,7857 

9.  Долгушин Дмитрий Владимирович 4,6250 

10.  Набижонов Мухаммад али Мухторали угли 4,4762 

11.  Солизода Фаридун Фаршед 4,4211 

12.  Верещагин Даниил Вальеревич 4,4118 

13.  Нематов Нематджон Мукимович 4,3500 

14.  Шулепов Егор Владиславович 4,3333 

15.  Каркишко Константин Алексеевич 4,3158 

16.  Самошкин Артём Дмитриевич 4,3125 

17.  Зыкин Денис Артёмович 4,2941 

18.  Жилин Матвей Алексеевич 4,2632 

19.  Юсупов Ризван Русланович 4,2500 

20.  Габула Тимофей Алексеевич 4,2353 

21.  Рукавишников Максим Евгеньевич 4,2222 

22.  Рожин Владислав Александрович 4,1765 

23.  Лызов Даниил Александрович 4,1250 

24.  Парамонов Егор Станиславович 4,1250 

25.  Сенотов Степан Викторович 4,1176 

26.  Эртман Варвара Евгеньевна 4,1053 

27.  Герасимова Анастасия Вадимовна 4,0625 

28.  Заузолков Михаил Викторович 4,0625 



 

 

Специальность: 23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт 

автотранспортных средств на базе основного общего образования, срок 

обучения 3 года 6 месяцев, бюджетные места в группу ТО-2-25р (в количестве 

30 человек)  

29.  Носов Егор Иванович 4,0526 

30.  Визе Олег Александрович 3,9375 

1.  Белоусов Станислав Павлович Первоочередный прием 

2.  Евсеев Владислав Евгеньевич Первоочередный прием 

3.  Сесюра Ярослав Денисович Первоочередный прием 

4.  Елизаркин Даниил Андреевич Первоочередный прием 

5.  Чернышов Захар Андреевич Первоочередный прием 

6.  Шералиев Джурабек Толибович 4,9048 

7.  Потанин Алексей Максимович 4,8500 

8.  Бикшанов Айдар Маратович 4,6667 

9.  Борисов Алексей Александрович 4,5000 

10.  Протасов Михаил Владимирович 4,4706 

11.  Квасков Никита Дмитриевич 4,4211 

12.  Пуртов Роман Евгеньевич 4,3750 

13.  Царёва Арина Андреевна 4,3333 

14.  Кучумов Артём Робертович 4,3158 

15.  Боярских Владимир Николаевич 4,3158 

16.  Свиридюк Данил Владимирович 4,3125 

17.  Абдукахаров Абдулазиз Улугбекович 4,2941 

18.  Барнев Станислав Александрович 4,2500 

19.  Магомедов Хабиб Азизович 4,2500 

20.  Расстригин Александр Вячеславович 4,2353 

21.  Шобоев Шохруз Окилжонович 4,1905 

22.  Золотаревский Дмитрий Юрьевич 4,1765 

23.  Торейкин Сергей Андреевич 4,1333 

24.  Филимонов Дмитрий Алексеевич 4,1250 

25.  Заворин Матвей Иванович 4,1250 



 

Специальность:23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт 

автотранспортных средств на базе среднего общего образования, срок 

обучения 2 года 06 месяцев, бюджетные места в группу ТОР-1-25р (в 

количестве 30 человек)  

26.  Акимов Кирилл Дмитриевич 4,1111 

27.  Дорох Богдан Дмитриевич 4,1000 

28.  Петрушин Егор Антонович 4,0625 

29.  Муслимов Вадим Дмитриевич 4,0625 

30.  Машаров Иван Витальевич 4,0000 

1.  Перепелица Семён Викторович Первоочередный прием 

2.  Луговой Максим Сергеевич Первоочередный прием 

3.  Ерёменко Андрей Андреевич 4,8333 

4.  Хамзалиев Нурмухаммад Хуршедович 4,5238 

5.  Фасылов Рифат Ахметович 4,3125 

6.  Лобанов Александр Андреевич 4,2857 

7.  Азимов Бехруз Алижонович 4,2857 

8.  Житин Евгений Петрович 4,2500 

9.  Южаков Андрей Евгеньевич 4,2143 

10.  Плашиннов Илья Романович 4,1429 

11.  Шавкеров Иван Александрович 4,1429 

12.  Андреева Дарья Александровна 4,0714 

13.  Мирзоев Саидмардон Мухамаддустович 4,0417 

14.  Чемакин Вадим Константинович 4,0000 

15.  Питюнев Макар Ильич 4,0000 

16.  Мытько Семён Алексеевич 4,0000 

17.  Колганов Егор Алексеевич 3,9286 

18.  Черданцев Данил Олегович 3,9286 

19.  Гунин Тимофей Андреевич 3,8571 

20.  Чубуков Евгений Витальевич 3,8462 

21.  Михалев Глеб Владимирович 3,8235 

22.  Волков Матвей Алексеевич 3,7857 



 
 

Специальность:23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт 

автотранспортных средств на базе среднего общего образования, срок 

обучения 2 года 6 месяцев, бюджетные места в группу ТОР-2-25р (в 

количестве 30 человек)  

23.  Абдуллаев Ильшан Мазахирович 3,7857 

24.  Шишелякин Александр Владимирович 3,7857 

25.  Бельков Артём Дмитриевич 3,7333 

26.  Зуев Иван Игоревич 3,7143 

27.  Кроо Данил Александрович 3,7143 

28.  Завьялов Иван Александрович 3,7143 

29.  Джураев Джонибек Джахонгирович 3,6471 

30.  Каримов Наиль Ринатович 3,6429 

1.  Минин Никита Константинович Первоочередный прием 

2.  Африкантов Денис Сергеевич Первоочередный прием 

3.  Клементьев Максим Андреевич 4,6667 

4.  Маракулин Денис Владимирович 4,3846 

5.  Распутин Егор Андреевич 4,2667 

6.  Нагорнов Владислав Владимирович 4,2143 

7.  Емельянов Максим Евгеньевич 4,1875 

8.  Бобров Фёдор Романович 4,1429 

9.  Шеин Данил Андреевич 4,1176 

10.  Давыдов Роман Евгеньевич 4,0714 

11.  Ильиных Кирилл Игоревич 4,0000 

12.  Колосов Владимир Иванович 4,0000 

13.  Лутошкин Никита Дмитриевич 4,0000 

14.  Ашурзода Шахриёр Бахтиёр 3,9600 

15.  Фатеев Антон Алексеевич 3,9286 

16.  Гагарин Валерий Алексеевич 3,8750 

17.  Борзенко Доминика Олеговна 3,8462 

18.  Абрамюк Григорий Николаевич 3,8333 

19.  Макаров Денис Алексеевич 3,7857 



 

Специальность: 15.02.19 Сварочное производство на базе основного общего 

образования, срок обучения 3 года 10 месяцев, бюджетные места в группу СП-

1-25р (в количестве 30 человек)  

20.  Столбов Данил Александрович 3,7857 

21.  Маслаков Иван Александрович 3,7857 

22.  Люленов Артём Валерьевич 3,7500 

23.  Гордийчук Даниил Владимирович 3,7333 

24.  Бутовский Станислав Андреевич 3,7143 

25.  Светличных Данил Валерьевич 3,7143 

26.  Бабиков Данил Дмитриевич 3,7143 

27.  Звонов Владислав Константинович 3,7143 

28.  Страханцев Богдан Александрович 3,7143 

29.  Зубарев Дмитрий Станиславович 3,6429 

30.  Турскис Тимофей Иванович 3,6429 

1.  Сараев Андрей Павлович Первоочередный прием 

2.  Некрасов Никита Артемович Первоочередный прием 

3.  Букунов Александр Александрович Первоочередный прием 

4.  Васильев Тимофей Денисович Первоочередный прием 

5.  Ганиев Максим Артемович 4,8125 

6.  Лавриков Егор Сергеевич 4,5500 

7.  Дудырин Денис Евгеньевич 4,5000 

8.  Лучников Сергей Вячеславович 4,4375 

9.  Харалгин Матвей Иванович 4,4118 

10.  Пуртов Никита Романович 4,3889 

11.  Саитов Ислам Ильясович 4,3889 

12.  Панов Давид Антонович 4,3750 

13.  Шыхалиев Иманали Асим Оглы 4,3750 

14.  Батков Артур Сергеевич 4,3750 

15.  Удовиченко Михаил Сергеевич 4,3684 

16.  Касьяненко Николай Викторович 4,3333 

17.  Золотарёв Никита Максимович 4,3158 



 

 

Специальность: 15.02.19 Сварочное производство на базе среднего общего 

образования, срок обучения 2 года 10 месяцев, бюджетные места в группу 

СПО-1-25р (в количестве 30 человек)  

18.  Швецов Евгений Алексеевич 4,3158 

19.  Чумаков Савелий Сергеевич 4,3125 

20.  Кудрявцев Денис Сергеевич 4,2941 

21.  Карих Игнат Алексеевич 4,2667 

22.  Стаценко Артём Евгеньевич 4,2632 

23.  Шевелев Антон Александрович 4,2500 

24.  Бурмакин Захар Викторович 4,2143 

25.  Олейников Георгий Константинович 4,2105 

26.  Русаков Илья Юрьевич 4,1667 

27.  Барабанщиков Михаил Константинович 4,1667 

28.  Милованкин Вячеслав Александрович 4,1579 

29.  Ложкин Александр Владимирович 4,1429 

30.  Иванькович Валерий Михайлович 4,1429 

1.  Юров Аркадий Михайлович 4,8462 

2.  Фролов Максим Игоревич 4,6429 

3.  Шевцова Софья Сергеевна 4,3571 

4.  Широбоков Владислав Петрович 4,3333 

5.  Велижанин Александр Дмитриевич 4,2857 

6.  Иванов Артём Михайлович 4,2143 

7.  Сафаров Самир Ахмедович 4,1875 

8.  Носов Кирилл Андреевич 4,1429 

9.  Самойлов Данил Андреевич 4,0769 

10.  Весельев Кирилл Иванович 4,0769 

11.  Дмитриев Алексей Михайлович 4,0714 

12.  Рыбак Владислав Максимович 4,0714 

13.  Романюта Иван Алексеевич 4,0714 

14.  Лиц Александр Игоревич 4,0588 

15.  Вольф Филипп Игоревич 4,0000 



 
 

 
 
 

 
 

Специальность: 26.02.03 Судовождение на базе основного общего 

образования, срок обучения 3 года 10 месяцев, бюджетные места в группу     

СД-1-25м (в количестве 30 человек) 

16.  Галямов Руслан Рушатович 4,0000 

17.  Кулик-Вальнова Мария Сергеевна 4,0000 

18.  Оленский Александр Станиславович 3,9375 

19.  Кирилкин Александр Александрович 3,9333 

20.  Суханов Кирилл Александрович 3,9286 

21.  Верендеев Кирилл Сергеевич 3,9286 

22.  Батура Андрей Викторович 3,8824 

23.  Волосников Кирилл Алексеевич 3,8824 

24.  Жигалев Иван Андреевич 3,8667 

25.  Власов Никита Алексеевич 3,8667 

26.  Бузаев Динар Радионович 3,8571 

27.  Бурангулов Арслан Салаватович 3,8571 

28.  Клинов Максим Александрович 3,7857 

29.  Шабалин Владислав Леонидович 3,7143 

30.  Косоруков Егор Олегович 3,6875 

1.  Ильясов Антон Николаевич Первоочередный прием 

2.  Жуков Роман Александрович 4,4375 

3.  Харитонов Степан Алексеевич 4,2353 

4.  Твердохлебов Всеволод Андреевич 4,1429 

5.  Пасечник Даниил Иванович 4,1176 

6.  Мельников Константин Александрович 4,0588 

7.  Каморников Константин Евгеньевич 4,0000 

8.  Узлов Александр Александрович 3,9500 

9.  Симонов Ярослав Степанович 3,8750 

10.  Екимов Вадим Александрович 3,7647 

11.  Скасырских Александр Алексеевич 3,7368 

12.  Курбонов Кирилл Дилшодович 3,7222 

13.  Ленков Дмитрий Андреевич 3,7000 



 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 

Специальность: 26.02.03 Судовождение на базе основного общего 

образования, срок обучения 3 года 10 месяцев, бюджетные места в группу     

СД-2-25м (в количестве 30 человек) 

14.  Беляев Никита Евгеньевич 3,6842 

15.  Тертышный Вадим Андреевич 3,6471 

16.  Егоров Артём Сергеевич 3,6316 

17.  Галимов Артем Рустамович 3,6111 

18.  Светлов Сергей Александрович 3,5882 

19.  Овдиенко Максим Владимирович 3,5714 

20.  Жданов Александр Александрович 3,5000 

21.  Шепеленко Аркадий Олегович 3,4737 

22.  Колесников Артём Андреевич 3,4706 

23.  Пелёвин Дмитрий Викторович 3,4286 

24.  Еремин Вячеслав Евгеньевич 3,4211 

25.  Альтергот Иван Сергеевич 3,4118 

26.  Липин Сергей Евгеньевич 3,3333 

27.  Селедцов Сергей Олегович 3,3158 

28.  Мансуров Абурайхон Алиевич 3,3125 

29.  Осколков Олег Сергеевич 3,2778 

30.  Донов Кирилл Владимирович 3,2632 

1.  Смотров Игорь Евгеньевич Первоочередный прием 

2.  Камалутдинов Артур Эдуардович 4,3125 

3.  Распопов Дмитрий Алексеевич 4,2000 

4.  Юлаев Сергей Павлович 4,1250 

5.  Левин Максим Олегович 4,1176 

6.  Шкарников Демьян 4,0714 

7.  Джумаев Азат Азизович 4,0000 

8.  Баженов Глеб Константинович 3,9500 

9.  Лазарев Семён Константинович 3,9444 

10.  Орехов Владислав Дмитриевич 3,8824 

11.  Грехов Михаил Евгеньевич 3,6500 



 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

Специальность: 26.02.03 Судовождение на базе среднего общего образования, 

срок обучения 2 года 10 месяцев, бюджетные места в группу СДВ-1-25м (в 

количестве 23 человек) 

 

12.  Афанасьев Денис Витальевич 3,7500 

13.  Спицин Руслан Алыевич 3,7333 

14.  Балдин Максим Александрович 3,7143 

15.  Троянский Кирилл Максимович 3,6875 

16.  Усольцев Максим Романович 3,7647 

17.  Стоев Андрей Стойчович 3,6429 

18.  Адарьев Владислав Сергеевич 3,6190 

19.  Пермяков Матвей Александрович 3,5882 

20.  Ипполитов Кирилл Сергеевич 3,5789 

21.  Башинский Дмитрий Юрьевич 3,5625 

22.  Степанов Михаил Романович 3,5000 

23.  Малыгин Иван Васильевич 3,4706 

24.  Гомонов Сергей Алексеевич 3,4375 

25.  Чеботарь Никита Сергеевич 3,4286 

26.  Канашин Артём Андреевич 3,4211 

27.  Кочергин Денис Владиславович 3,3750 

28.  Аникин Никита Алексеевич 3,3333 

29.  Молодцов Ефим Юрьевич 3,3125 

30.  Шабалдин Андрей Николаевич 3,3125 

1.  Ермолин Данил Валерьевич 4,4286 

2.  Сычев Дмитрий Юрьевич 4,3571 

3.  Рыженков Максим Алексеевич 4,2857 

4.  Передерий Евгений Алексеевич 4,2143 

5.  Истомин Иван Витальевич 4,2143 

6.  Мещеряков Сергей Викторович 4,1875 

7.  Ибатуллин Тимур Вахитович 4,0000 

8.  Леонтьев Михаил Иванович 3,9286 



 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 

Специальность: 26.02.05 Эксплуатация судовых энергетических установок на 

базе основного общего образования, срок обучения 3 года 10 месяцев, 

бюджетные места в группу ЭС-1-25м (в количестве 30 человек) 

9.  Есипенко Никита Николаевич 3,9231 

10.  Самодуров Кирилл Дмитриевич 3,8000 

11.  Романчук Данил Денисович 3,7692 

12.  Зимонин Игнат Вадимович 3,7143 

13.  Герасименко Сергей Васильевич 3,7143 

14.  Захаров Олег Денисович 3,6000 

15.  Абайдулин Саит Фаридович 3,5714 

16.  Пачежерцев Александр Алексеевич 3,5333 

17.  Костин Андрей Евгеньевич 3,5000 

18.  Магжанов Артём Эдуардович 3,3571 

19.  Альт Виктор Евгеньевич 3,3333 

20.  Шешуков Егор Сергеевич 3,2857 

21.  Михалицын Данила Евгеньевич 3,2143 

22.  Халтурин Кирилл Евгеньевич 3,2143 

23.  Молчанов Андрей Сергеевич 3,1176 

1.  Логутов Дмитрий Владимирович Первоочередный прием 

2.  Секисов Александр Евгеньевич 4,2632 

3.  Кулаженков Кирилл Павлович 3,9474 

4.  Грохолевич Павел Александрович 3,9444 

5.  Новосёлов Александр Андреевич 3,8125 

6.  Лукоянов Максим Сергеевич 3,7778 

7.  Савин Фёдор Вадимович 3,6875 

8.  Третьяков Арсений Владимирович 3,6842 

9.  Рочев Владислав Владимирович 3,6842 

10.  Никифоров Владислав Иванович 3,6842 

11.  Гребенщиков Артём Евгеньевич 3,6667 

12.  Бондарев Константин Владимирович 3,6500 

13.  Доронин Денис Витальевич 3,6471 



 
 

 
 

Специальность: 26.02.05 Эксплуатация судовых энергетических установок на 

базе основного общего образования, срок обучения 3 года 10 месяцев, 

бюджетные места в группу ЭС-2-25м (в количестве 30 человек) 

14.  Гордеев Роман Сергеевич 3,6000 

15.  Фонтанецкий Игорь Александрович 3,5882 

16.  Гундобин Илья Артёмович 3,5789 

17.  Сирачев Эмиль Ильдарович 3,5556 

18.  Кубасов Константин Владимирович 3,5294 

19.  Иванов Евгений Русланович 3,5263 

20.  Струков Тимур Маратович 3,5000 

21.  Басманов Максим Дмитриевич 3,5000 

22.  Шарипов Марсель Романович 3,4737 

23.  Богунов Кирилл Александрович 3,4706 

24.  Ардашев Алексей Артемович 3,4667 

25.  Сучугов Иван Романович 3,4375 

26.  Нефедов Данил Андреевич 3,4286 

27.  Василенко Владимир Юрьевич 3,4211 

28.  Переладов Максим Алексеевич 3,4118 

29.  Захаров Данил Юрьевич 3,4118 

30.  Воеводов Андрей Владимирович 3,3750 

1.  Беляков Данил Евгеньевич 4,1579 

2.  Кремлев Иван Александрович 4,0588 

3.  Желубаев Жанболат Серикпаевич 4,0000 

4.  Цыбулькин Виталий Алексеевич 3,9375 

5.  Таршиков Иван Викторович 3,8000 

6.  Гетман Данил Николаевич 3,7857 

7.  Васильев Вадим Эдуардович 3,7500 

8.  Смок Егор Евгеньевич 3,6875 

9.  Амирханов Джошуа Натикович 3,6842 

10.  Скориков Богдан Аметович 3,6000 

11.  Москалев Леонид Юрьевич 3,5882 



 
 

 
 
 

 
 

 
 

Специальность: 26.02.05 Эксплуатация судовых энергетических установок на 

базе среднего общего образования, срок обучения 2 года 10 месяцев, 

бюджетные места в группу ЭСЭ-1-25м (в количестве 14 человек) 

12.  Хусаинов Тимур Вадимович 3,5625 

13.  Визяк Богдан Витальевич 3,5625 

14.  Ивашкин Игорь Борисович 3,5294 

15.  Молодых Данила Дмитриевич 3,5294 

16.  Беляков Сергей Евгеньевич 3,5294 

17.  Евграфов Владислав Валерьевич 3,5263 

18.  Первушин Денис Игоревич 3,5263 

19.  Тепышев Егор Евгеньевич 3,5000 

20.  Герасимов Павел Вадимович 3,4737 

21.  Березин Кирилл Олегович 3,4737 

22.  Намазов Фармаил Айдынович 3,4737 

23.  Нелюбин Глеб Витальевич 3,4500 

24.  Подкорытов Константин Дмитриевич 3,4444 

25.  Чомский Роман Сергеевич 3,4444 

26.  Третьяков Михаил Максимович 3,4375 

27.  Коваленко Денис Олегович 3,4375 

28.  Пикин Егор Сергеевич 3,4211 

29.  Молчанов Владимир Евгеньевич 3,4211 

30.  Келигов Ильяз Русланович 3,4118 

1.  Фоменко Ярослав Николаевич 4,5000 

2.  Фоменко Мирослав Николаевич 4,5000 

3.  Кушашев Рустам Рамилевич 4,0000 

4.  Кунцевич Николай Сергеевич 3,9412 

5.  Юркин Владимир Васильевич 3,8462 

6.  Корюк Алексей Сергеевич 3,7692 

7.  Боков Александр Сергеевич 3,6250 

8.  Пащенко Дмитрий Александрович 3,5000 

9.  Богданов Данила Сергеевич 3,3846 



 
 

 
 
 

 
 

 
 

Специальность: 23.02.01 Организация и управление на транспорте (по видам) 

(водный транспорт) на базе основного общего образования, срок обучения 3 

года 10 месяцев, бюджетные места в группу ОП-2-25м (в количестве 30 

человек) 

10.  Лишиленко Максим Юрьевич 3,3846 

11.  Гончаров Андрей Юрьевич 3,3571 

12.  Соловьев Евгений Алексеевич 3,3571 

13.  Горячев Илья Денисович 3,1429 

14.  Егоров Андрей Михайлович 3,0769 

1.  Ямова София Максимовна 4,9286 

2.  Зуев Николай Алексеевич 4,8824 

3.  Миронкина Дарина Дмитриевна 4,5294 

4.  Рожкова Алёна Леонидовна 4,5000 

5.  Соколова Елизавета Николаевна 4,4444 

6.  Шабан Лидия Михайловна 4,4375 

7.  Ткаченко Максим Евгеньевич 4,3333 

8.  Коржавина Софья Сергеевна 4,3333 

9.  Бортников Роман Геннадьевич 4,3158 

10.  Махлягина Анастасия Михайловна 4,2941 

11.  Галаган Алина Вячеславовна 4,2500 

12.  Гордеева Дарья Игоревна 4,2500 

13.  Ткаченко Богдан Евгеньевич 4,2222 

14.  Ухалова Ульяна Ивановна 4,2222 

15.  Кочерыжкина Анастасия Денисовна 4,1765 

16.  Андросова Виктория Андреевна 4,1250 

17.  Киселев Евгений Александрович 4,1250 

18.  Матвеева Валерия Сергеевна 4,1176 

19.  Кульметова Руслана Руфатовна 4,0714 

20.  Танская Софья Андреевна 4,0667 

21.  Шмулевич Елизавета Алексеевна 4,0000 



 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
Специальность: 23.02.01 Организация и управление на транспорте (по видам) 

(водный транспорт) на базе среднего общего образования, срок обучения 2 

года 10 месяцев, бюджетные места в группу ОПУ-2-25м (в количестве 30 

человек) 

22.  Сычев Тимофей Сергеевич 4,0000 

23.  Юдина Виктория Алексеевна 3,8750 

24.  Нерсисян Елизавета Сосовна 3,8571 

25.  Казанцев Герман Олегович 3,8125 

26.  Ибатуллина Эвелина Рустемовна 3,7778 

27.  Морозов Иван Максимович 3,6667 

28.  Морозов Глеб Фёдорович 3,6250 

29.  Яковлев Даниил Андреевич 3,6000 

30.  Каранкевич Яна Валерьевна 3,600 

1.  Сазонова Наталия Викторовна 4,2143 

2.  Леутенко Софья Сергеевна 4,1765 

3.  Калинина Виктория Ивановна 4,1429 

4.  Горн Егор Викторович 4,1176 

5.  Рычков Данил Александрович 4,0000 

6.  Саханков Александр Артёмович 4,0000 

7.  Паламарчук Артём Александрович 4,0000 

8.  Захожая Варвара Владимировна 3,9286 

9.  Камерцель Кирилл Игоревич 3,9000 

10.  Свининников Глеб Андреевич 3,8750 

11.  Лембик Роман Александрович 3,8571 

12.  Носов Никита Андреевич 3,8571 

13.  Пархоменко Анна Денисовна 3,8462 

14.  Берсенев Никита Олегович 3,8125 

15.  Кузьмин Кирилл Олегович 3,7857 

16.  Панюкова Ксения Дмитриевна 3,7778 



 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

Специальность: 26.02.06 Эксплуатация судового электрооборудования и 

средств автоматики на базе основного общего образования, срок обучения 3 

года 10 месяцев, бюджетные места в группу ЭЭ-1-25м (в количестве 30 

человек) 

17.  Загурский Виктор Русланович 3,7778 

18.  Юлдошев Юлдошбой Изатиллоевич 3,7143 

19.  Магдаль Михаил Александрович 3,6500 

20.  Васильев Максим Сергеевич 3,6429 

21.  Лейба Даниил Антонович 3,6429 

22.  Хохлов Иван Юрьевич 3,6316 

23.  Значкова Алина Евгеньевна 3,6111 

24.  Мазунин Александр Евгеньевич 3,5833 

25.  Абраев Владимир Михайлович 3,5714 

26.  Вдовин Захар евгеньевич 3,5714 

27.  Харин Сергей Михайлович 3,4286 

28.  Гетман Семён Александрович 3,3571 

29.  Саулина Ангелина Викторовна 3,2143 

30.  Ермаков Максим Михайлович 3,1429 

1.  Варлаков Юрий Андреевич Первоочередный прием 

2.  Джамиев Садедин Эльмарович 4,3125 

3.  Акчурин Олег Вячеславович 4,1429 

4.  Гноевых Сергей Вячеславович 4,0526 

5.  Чихирев Алексей Сергеевич 3,9412 

6.  Новопашин Владислав Русланович 3,9286 

7.  Шантор Данила Сергеевич 3,8571 

8.  Ибрагимов Тимур Рамильевич 3,8235 

9.  Ерашов Богдан Константинович 3,7647 

10.  Коваленко Павел Павлович 3,7222 

11.  Симон Станислав Александрович 3,7143 

12.  Хатузов Алим Маратович 3,7059 



 
 

 
 
 

Специальность: 26.02.06 Эксплуатация судового электрооборудования и 

средств автоматики на базе среднего общего образования, срок обучения            

2 года 10 месяцев, бюджетные места в группу ЭЭС-1-25м (в количестве 19 

человек) 

13.  Рулёв Дмитрий Юрьевич 3,7059 

14.  Ровный Никита Александрович 3,6842 

15.  Зулинбаев Али Сайдуллаевич 3,6250 

16.  Шаймерденов Рахат Аскарович 3,6250 

17.  Пигалев Святослав Дмитриевич 3,6000 

18.  Марданов Дамир Русланович 3,5882 

19.  Чмелёв Егор Васильевич 3,5625 

20.  Махмутов Рустам Ринатович 3,5556 

21.  Польщиков Марк Петрович 3,5263 

22.  Абдурахимов Афзалшох Курбоналиевич 3,5000 

23.  Низовцев Глеб Дмитриевич 3,5000 

24.  Кудаев Арсений Алексеевич 3,4000 

25.  Кинжабаев Данил Азатович 3,3684 

26.  Коновалов Кирилл Святославович 3,3684 

27.  Лях Владимир Тимофеевич 3,3529 

28.  Элмурзоев Камолиддин Набиевич 3,3529 

29.  Подкосов Арсений Сергеевич 3,3000 

30.  Степанов Роман Петрович 3,2105 

1.  Петров Антон Алексеевич 4,5385 

2.  Ахмадзода Мавлонали Носирджон 4,4091 

3.  Селезнев Матвей Олегович 4,3571 

4.  Осинцев Семён Анатольевич 3,9231 

5.  Гумеров Рамиль Русланович 3,8462 

6.  Альмухаметов Руслан Маратович 3,7143 

7.  Ириков Махмуджон Одилжонович 3,6429 

8.  Линдинберг Олег Владимирович 3,6250 

9.  Гришин Герман Мидетович 3,5714 



 
 

 
 
 

II.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 
учебно - производственной работе Н.Ф. Борзенко  

 
 
Директор                                                                                                В.Н.  Тамочкин 

    
      

 

10.  Антонов Никита Олегович 3,5385 

11.  Ананьев Леонид Евгеньевич 3,5000 

12.  Садиев Саид Натичевич 3,5000 

13.  Краузе Дмитрий Сергеевич 3,3571 

14.  Зайдуллин Артём Русланович 3,3077 

15.  Мамытов Артур Анварбекович 3,2857 

16.  Алексеев Евгений Алексеевич 3,1333 

17.  Ятимов Умед Наврузович 3,1176 

18.  Кирсак Тимофей Дмитриевич 3,1111 

19.  Измайлов Вадим Шамильевич 3,0667 


